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PUNON?
KËTO JANË TË 

DREJTAT E TUA



GARANTIMI I 
HIGJIENËS

ORARI I 
PUNËS

SHËNDETI

PUSHIMI

JA TË DREJTAT E TUA!

Ke të drejtë të punosh në një mjedis të 
pastër e të sigurt, pa rrezikuar të lënd-
ohesh apo sëmuresh.

Ke të drejtë të mos punosh nëse nuk ndihesh 
mirë dhe/ose je shtatzënë.

Ke të drejtë të pushosh gjatë javës dhe të 
kesh pushime gjatë orarit të punës.

Ke të drejtë të mos punosh përtej orarit të 
parashikuar nga kontrata jote.

Ke të drejtën e një page të garantuar dhe 
të denjë.
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